1

证券代码：600050    证券简称：中国联通   公告编号：2021-051

中国联合网络通信股份有限公司

公  告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

兹提述：1）中国联合网络通信股份有限公司（简称“本公司”） 披

露日期为2021年1月8日的公告，内容有关纽约证券交易所有限责任公司

（简称“纽约证交所”）宣布纽约证交所监管部门决定重新启动本公司

间接控股子公司中国联合网络通信（香港）股份有限公司（简称“联通

红筹公司”）美国存托证券（纽约证交所股票代码：CHU）（简称“联

通红筹美国存托证券”）下市程序（简称“该决定”）；及2）本公司

披露日期为2021年1月21日的公告，内容有关联通红筹公司向纽约证交

所提出书面要求，要求纽约证交所董事会的一个委员会（简称“该委员

会”）复议该决定。

 就上述事项进展，联通红筹公司于2021年5月7日收盘后在香港联合

交易所有限公司（简称“香港联交所”）网站发布题为“纽约证交所对

美国存托证券之下市决定之复议决定”的公告，主要内容如下：

为了保护联通红筹公司及其股东的权益，于2021年1月20日（美国

东部标准时间），联通红筹公司向纽约证交所提出书面要求，要求该委

员会复议该决定。于2021年5月6日（美国东部标准时间），该委员会维

持了该决定。根据纽约证交所上市公司手册第804.00条，联通红筹公司

2

预计纽约证交所将向美国证券交易委员会（简称“美国证交会”）提交

25表格以撤销联通红筹美国存托证券的上市及注册，并将向联通红筹公

司提供该25表格的一份副本。根据纽约证交所上市公司手册第804.00

条，于向美国证交会提交25表格之前，纽约证交所将通过发布新闻稿及

于官方网站发布通知的方式公告其撤销联通红筹美国存托证券的上市

的最终决定。纽约证交所官方网站的该通知将保留至下市生效。根据《美

国1934年证券交易法》（经修正）项下第12d2-2条规则，联通红筹美国

存托证券的下市将于向美国证交会提交25表格后的10日后生效。

联通红筹公司已发行美国存托证券数量已从2020年年底约3,300万

份大幅下降至2021年4月底约500万份，占联通红筹公司总发行股份约

0.2%。纽约梅隆银行为联通红筹公司的美国存托证券代理机构。联通红

筹美国存托证券持有人可以根据存托协议的条款和条件，将其持有的联

通红筹美国存托证券交还给纽约梅隆银行以换取联通红筹公司的普通

股，交还的每1份联通红筹美国存托证券可换取联通红筹公司的10股普

通股。联通红筹公司的普通股可在香港联交所进行交易。鉴于纽约证交

所已于2021年1月11日上午4:00（美国东部标准时间）暂停联通红筹美

国存托证券的买卖，以及联通红筹美国存托证券即将下市，联通红筹美

国存托证券持有人可向他们的专业顾问或者纽约梅隆银行咨询有关联

通红筹美国存托证券转换成联通红筹公司普通股的事宜。

自2000年上市以来，联通红筹公司一直严格遵守各项法律法规、市

场规则及上市地的监管要求，依法合规运营。联通红筹公司将继续密切

关注相关事项的进展，并寻求专业意见和保留一切权利，以保护联通红

筹公司的合法权益。未来将根据香港联交所证券上市规则及适用法律法

规按需要适时另行公告。

本公司将密切关注前述事项进展，并严格按照上海证券交易所上市

规则及其他法律法规的要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

3

特此公告。

中国联合网络通信股份有限公司

二○二一年五月七日